
 COMUNE DI PARONA  

Comunità Regione 

  

 

Europea 

 

 

 

Lombardia 

 

 Provincia di Pavia  
 

Comune di Parona – 27020 – Piazza Signorelli  n° 1   
Cod. Fisc. 83001230180  Centralino  0384 253015 
Part. IVA 00531220184  Sindaco  0384 253410 
E-mail parona@comune.parona.pv.it Fax 0384 253829 

 

Protocollo n.  2223 del 29.04.2011 
Pubbl. N.  93 

 
O R D I N A N ZA  N .  8 / 2 0 1 1  

 
 
OGGETTO: APERTURA STRAORDINARIA IN DEROGA DEGLI ESERCIZI COMMERCIALI  NEL 

CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI PARONA NELLA GIORNATA DI DOMENICA 
01 MAGGIO 2011.  

 
 

IL SINDACO 
 
 

RICHIAMATA la propria Ordinanza 26/2010 del 30.11.2010, ad oggetto: “CALENDARIO DI APERTURA DEGLI 
ESERCIZI COMMERCIALI DI VENDITA AL DETTAGLIO ANNO 2011”;  
CONSIDERATO che l’ordinanza di cui sopra stabilisce che non è consentita l'apertura al pubblico delle attività di 
vendita in specifiche giornate, tra cui in particolare nella giornata di domenica 1° Maggio, come previsto dal comma 14 
dell’art. 103 della L.R. n. 6/2010 “Testo unico delle leggi regionali in materia di commercio e fiere” che tuttavia specifica 
che tale imposizione deve essere rispettata “salvo non coincida con la festa patronale e salvo deroghe motivate da parte 
dei comuni”; 
RICHIAMATA la nota Prot. 2017 del 18/04/2011 con cui la PRO LOCO di Parona comunica l’intenzione di organizzare 
la consueta manifestazione denominata PARONA TERA BONA , Arte Mestieri e Tradizione da svolgersi proprio nella 
giornata di Domenica 1° Maggio 2011; 
ATTESO che la manifestazione di cui al punto precedente è stata autorizzata con Licenza di P.S. nr. 44/2011 del 
26/04/2011; 
CONSIDERATA la difficile situazione in cui versano le attività commerciali colpite dalla grave crisi economica 
sviluppatasi in tutti gli ambiti lavorativi; 
VALUTATO che la manifestazione PARONA TERA BONA si è ormai affermata da diversi anni a questa parte e 
richiama una moltitudine di visitatori che rappresentano un’opportunità di rilancio e di conoscenza per le piccole realtà 
economiche presenti sul territorio di Parona ed in particolar modo per le attività presenti nel centro abitato; 
CONSIDERATO che risulta anche opportuno mettere in atto necessari strumenti finalizzati ad assicurare i servizi oltre ai 
normali consumatori anche agli spettatori dell’iniziativa sopra indicata; 
FATTI salvi gli obblighi connessi al riposo festivo e settimanale dei lavoratori dipendenti; 
VALUTATA pertanto l’opportunità di consentire a tutte le attività commerciali ubicate nel centro abitato del Comune di 
Aprona di derogare all’obbligo della chiusura; 
VISTO l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 114 del 31.3.1998 “Riforma della disciplina relativa al settore del commercio, a norma dell’art. 4, 
comma 4, della legge 15.3.1997 n. 59”; 
VISTA la L.R. 6/2010 del 05.02.2010; 
 
 
 



Comune di Parona – 27020 – Piazza Signorelli  n° 1   
Cod. Fisc. 83001230180  Centralino  0384 253015 
Part. IVA 00531220184  Sindaco  0384 253410 
E-mail parona@comune.parona.pv.it Fax 0384 253829 

 

 
 
 

 DISPONE 
 
 
per le ragioni sopra esposte, in forza di quanto previsto dall’art. 103 comma 14 della L.R. n. 6/2010, che tutti gli esercizi 
commerciali ubicati nel centro abitato del Comune di Parona possono osservare l’apertura in deroga nella 
giornata festiva di DOMENICA 01 MAGGIO 2011, per assicurare i servizi ai consumatori, ai partecipanti ed agli 
spettatori della manifestazione “PARONA TERA BONA”.    

 
 

INFORMA 
 
 
che ciascun interessato può presentare memorie scritte e documenti ed eventuali controdeduzioni a norma della vigente 
normativa in materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso; 
 
 
 

INFORMA INOLTRE 
 
 
che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Lombardia entro 
60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure, in 
via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena 
conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

 
 

E DISPONE 
 
 
che la presente ordinanza: 
a) sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune; 
b) sia comunicata al Servizio di Polizia Locale. 
 
 

 
 

IL SINDACO 
F.to Silvano Colli 

 


